
事 務 連 絡
平成２４年５月１７日

九州地方建設副産物対策連絡協議会 各位

九州地方建設副産物対策連絡協議会事務局
（九州地方整備局 企画部 技術管理課長）

平成２４年度リサイクルポスター『キャッチコピー』募集のお願い（依頼）

平素より、建設副産物リサイクルに関して、ご理解・ご協力を賜りお礼申し上げます。
標記について、建設副産物リサイクル広報推進会議事務局より「リサイクルポスターのキ

ャッチコピー募集」の依頼がありましたので下記のとおりご案内させて頂きます。

本ポスターは、３Ｒ推進月間（１０月）中、リュース・リデュース・リサイクルへの積極
的な取り組みの推進と一般の方へのＰＲを目的に作成するものですので、各機関におかれま
しても積極的な応募をお願いします。

なお、平成２２年度のキャッチコピー『次代へつなぐリサイクル～建設産業は未来の先を見

据えます～』は、当協議会のＮＥＸＣＯ九州支社からの応募が採用されておりますので、ご
紹介させて頂きます。

記

１．キャッチコピーの内容

※以下の２点を考慮していただくようお願い致します。

①一般市民の方や建設現場で働く人に理解できる内容
②建設産業の広報用ポスターとわかる内容

２．提出期限
平成２４年５月３０日（水）１７：００必着
※提出様式：別紙－１
※上記、提出期限までに提出が無い場合は、応募が無いものと判断させて頂きます。

３．問い合わせ先及び提出先（事務局）
〒 812-0013
福岡市博多区博多駅東 2 丁目 10-7 福岡第二合同庁舎
九州地方整備局 企画部 技術管理課 基準第二係 田浦、田熊
ＴＥＬ：092-476-3546
提出先：田熊 taguma-m8910@qsr.mlit.go.jp

４．送付資料
過去のポスター及びキャッチコピー


